
Newsletter 4, Říjen 2024

ERASMUS+ projekt “Digitální cesty k motivaci a 

začlenění druhé generace migrantů do zaměstnání”

Číslo projektu: 2022-1-LT02-KA220-YOU-000089553

EMPLOY 
ME

POSLEDNÍ KAPITOLA PROJEKTU “EMPLOY ME”

Přehled projektu

Projekt „Employ Me“ byl zaměřen na zlepšení a obohacení zaměstnaneckých dovedností druhé

generace migrantů prostřednictvím vývoje inovativních vzdělávacích programů. Podle průzkumů se

právě tahle skupina mladých lidí často setkává s různými překážkami, které je vylučují z pracovního

trhu a zamezují v jejich sociální a ekonomické integraci.

10 Dovedností pro zaměstnatelnost

• Práce v týmu

• Podnikatelské schopnosti

• Schopnost vyjednávat

• Komunikace

• Organizace

• Vedení

• Sebevědomí

• Schopnost řešit problémy

• Vytrvalost a motivace

• Time Management

Cílem tohoto projektu bylo a je překonat tenhle problém tím, že jim poskytneme školení a podporu, aby

získali výše uvedené dovednosti, které jim umožní prosperovat v profesním světě, což v konečném

důsledku povede k posílení komunit. V průběhu celého projektu se však partnerství zaměřovalo na dvě

klíčové skupiny, pro co největší pozitivní vliv, a to na samotné mladé migranty a místní pracovníky s

mládeží a pedagogy, kteří je podporují.

Sleduj Employ Me na sociálních sítích a taky na webové stránce www.employ-me.eu

Strana 1



Newsletter 4

EMPLOY 
ME

Strana 2

Hlavní body závěrečné schůze

Dne 5. září 2024 se partneři projektu sešli v Řecku na závěrečném setkání projektu „Employ Me“. V

průběhu setkání byly představeny výsledky a úspěchy, představen pokrok dosažený během této cesty

a zdůrazněno společné úsilí, které přispělo k dosažení jejich cílů. Klíčovým bodem bylo dokončení

závěrečného výstupu projektu, „Praktického průvodce pro pracovníky s mládeží“. Tato komplexní

příručka je navržena tak, aby vybavila pracovníky s mládeží a organizace praktickými nástroji a návody

zaměřenými na podporu mládeže druhé generace migrantů.

Praktický průvodce obsahuje:

• Praktická cvičení pro rozvoj dovedností v oblasti zaměstnatelnosti;

• Osvědčené postupy pro práci s druhou generací migrantů;

• Zdroje pro vytváření podpůrného prostředí.

Ohlédnutí za klíčovými milníky a úspěchy:

1. Praktický průvodce pro zaměstnatelnost: Průvodce obsahuje transparentní metodiku, která

zajišťuje tvorbu obsahu založeného na důkazech, což je pro efektivní implementaci klíčové. Uvádí

deset zásadních dovedností v oblasti zaměstnatelnosti, které jsou nezbytné pro lepší integraci na

trhu práce a poskytuje jejich jasný popis, který lze snadno pochopit a využít. Kromě toho

identifikuje cílové skupiny, pro které je průvodce určen a poskytuje návod, kdy jej lze nejefektivněji

využít. Součástí jsou praktické pokyny, které nabízejí návod krok za krokem, jak je možné ho

realizovat v různých prostředích.

2. Virtual Academy: Inovativní platforma nabízí otevřený přístup ke zdrojům, což účastníkům

umožňuje zapojit se vlastním tempem a podle vlastního uvážení. V rámci Virtuální akademie

mohou mladí lidé prezentovat své úspěchy a vytvářet si elektronické portfolio, za které získávají

digitální odznaky, které zdůrazňují jejich dovednosti a úspěchy. Platforma obsahuje herní cvičení,

díky nimž je učení poutavé a interaktivní a podporuje účastníky v tom, aby prozkoumali základní

zásady zaměstnatelnosti a zároveň si tento proces užívali.

Sleduj Employ Me na sociálních sítích a taky na webové stránce www.employ-me.eu



Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a stanoviska autorů a nemusí nutně odrážet 

názory a stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani 

EACEA za něj nemohou nést odpovědnost.

MÍRA ÚSPĚCHU

Míra zapojení:

• 250+ zapojených mladých migrantů;

• 200+ informovaných organizací;

• 100+ uživatelů „Virtuální Akademie“

• 40+ partnerů ze 7 zemí zapojených přes webovou stránku

Přestože projekt končí, neztrácejme kontakt.

Sledujte nás na sociálních sítích, buďte v obraze s partnery projektu a nadále se zapojujte do projektů

posilujících postavení mladých migrantů.

Jak zůstat ve spojení ?

Webová stránka: www.employ-me.eu

Virtuální Akademie: employ_me_virtual academy

Sociální sítě: Facebook page , Instagram page

PARTNEŘI PROJEKTU:

Newsletter 4

EMPLOY 
ME

Strana 3

ZŮSTAŇME VE SPOJENÍ

http://www.employ-me.eu/
https://employme-ehub.eu/?redirect=0
https://www.facebook.com/employmeproject/
https://www.instagram.com/employme_project/

